
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

N. 5 DEL 29/04/2021 
 

 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2021-2023 – 1ª variazione. 

 

 L'anno duemilaventuno, addì ventinove del mese di aprile alle ore 18:30, in 

Beinasco, nel Palazzo della Municipalità, il Commissario Straordinario dott.ssa VILASI 

Giovanna, nominato con decreto del Presidente della Repubblica in data 3 settembre 

2020, assistito dal Segretario Generale dott.ssa SCATIGNA Elisabetta, ha adottato la 

seguente deliberazione. 



Deliberazione n. 5 del 29/04/2021 Proposta n. 54 / 2021 

Bilancio di previsione 2021-2023 – 1ª variazione. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 50 del 30 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Viste le norme in materia di finanza locale per l’anno 2021 ed il vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 54 del 4.12.2013; 

 

Viste le proposte di variazione alle dotazioni di bilancio 2021-2023 presentate dai 

Dirigenti e debitamente documentate; 

 

Dato atto che con le variazioni di stanziamento che vengono approvate con la 

presente deliberazione si ottengono i seguenti risultati: 

 

ANNO 2021 

 Maggiori entrate correnti per Euro 116.000,00= attribuibili  

- al riparto del primo acconto del “Fondo per le funzioni fondamentali” per 
l’anno 2021 

 Minori entrate correnti per Euro 150.000,00. Si riferiscono a: 

- Slittamento avvio nuova casa della salute di Beinasco dal mese di 

gennaio al mese di giugno/luglio 2021 

 Maggiore Entrata corrente compensata con Minori entrate correnti per 

Euro 275.000,00=. Si riferiscono a rettifica contabile per: 

 creazione ai sensi art.1 commi da 816 a 845 della nuova voce di bilancio 

“Canoni patrimoniali e mercatali” 

 azzeramento di pari importo delle voci di bilancio per “Tosap” e 
“Imposta comunale sulla pubblicità” 

 

 Maggiori spese correnti per Euro 81.300,00= Le voci più consistenti 

riguardano:  

- Euro 55.000,00= quale integrazione di stanziamento per il finanziamento 

delle spese per la nuova convenzione delle case della salute di Borgaretto 

e Beinasco; 

- Euro 13.850,00 da erogare per incentivi IMU al personale addetto al 

servizio Tributi;  

- Euro 8.000,00= per incrementare lo stanziamento degli incarichi 

professionali del servizio Urbanistica/Edilizia/Progetti speciali;  

- Euro 4.450,00= complessivi per altre variazioni di minor importo per 

incremento stanziamenti per rimborso a conguaglio su anticipi a forfait 

utenze da affittuari palazzi comunali, quote adesioni Anusca inclusa 

formazione, per incapienza voce bilancio erogazione contributo regionale 

sostegno alla locazione. 

 

 Minori spese correnti per Euro 115.300,00= da imputarsi a:  



- Euro 50.000,00= e Euro 20.000,00= per minori contributi rispetto alle 

previsioni per i servizi di Refezione Scolastica e Asilo Nido in funzione 

delle chiusure dei plessi scolastici derivanti dall’epidemia da Covid 19 
anche nei primi mesi dell’anno 2021; 

- Euro 10.000,00= e Euro 4.000,00= per minori contributi per attività 

culturali e ricreative e per lo sport scuole primarie in funzione dei 

lockdown derivanti dall’epidemia da Covid19 anche nei primi mesi 
dell’anno 2021; 

- Euro 10.000,00= per il rinvio dell’avvio del progetto “salute in rete”; 
- Euro 10.000,00= per spese di manutenzione Hardware e Software; 

- Euro 7.000,00= per spese gestione periodico “Beinasco Notizie” non 
realizzato nel primo quadrimestre; 

- Euro 3.300,00= per spese gestione contenimento colonie feline non 

affidato nel primo quadrimestre; 

- per il rimanente importo di Euro 1.000,00=, trattasi di voci assorbite in 

aumento ad obiettivi di spesa similari. 

 

 Maggiori spese straordinarie per Euro 130.000,00 che si riferiscono ad 

aumento stanziamento ampliamento nuova casa della salute di Beinasco per 

inserimento lavori per la nuova sede del Comando di Polizia Locale nello 

stabile di corso Cavour. 

 

 Minori spese straordinarie per complessivi Euro 130.000,00 che si 

riferiscono alla ridefinizione dei tempi di progettazione in relazione 

all’esproprio delle aree del Parco Sangone in attesa della risposta per la 
partecipazione ad un bando di finanziamento correlato. 

 

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori ai sensi dell’articolo 239 del 
Testo Unico Enti Locali, Decreto Legislativo 267/2000 con verbale n. 4 del 

28.4.2021, registrato al protocollo comunale n.9061 in data 29.4.2021. 

 

Ritenuto pertanto necessario apportare al bilancio 2021-2023 le variazioni di 

cui all’allegato elenco; 
 

Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti 

competenti, i pareri previsti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Con i poteri spettanti al Consiglio Comunale 

 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al Bilancio 2021-2023 le variazioni di cui all’allegato A), precisando 
che rimangono invariate tutte le condizioni prescritte per la regolarità degli 

stanziamenti di Bilancio; 

 

2) di dare atto che complessivamente vengono apportate le seguenti variazioni: 

 

 

 



VARIAZIONI AL BILANCIO di PREVISIONE 2021/2023: 
 

2021 

Parte Prima Entrata 

Variazioni in aumento  391.000,00  

Variazioni in diminuzione  425.000,00 

Totale variazione Entrate  -34.000,00= 

Parte Seconda Spesa 

Variazioni in aumento  211.300,00 

Variazioni in diminuzione 245.300,00  

Totale variazione Spese -34.000,00= 

 maggiori E + minori S minori E + maggiori S 

TOTALE A PAREGGIO 636.300,00= 

 

 

Successivamente, con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, dichiara la 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante 
l’urgenza di provvedere alla registrazione delle variazioni di cui in oggetto 
 

 

 

 

SDP/sdp 
Y:\Programmazione\Capr1\Bil2021\VARIAZIONI\Variazione comp. C.C\1a variazione di bilancio\delibera variaz  C  C.docx 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 VILASI Giovanna * 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 SCATIGNA Elisabetta * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

 

 

 


